Unde quesita sunt tria d̄ his que competunt in religione
existentibus. Primo vtrum religiosus qui nihil debz ha-
bere in proprio vel communi possit elemosinam facere de his q̄
sibi ab aliis in elemosinam dantur. Secundo vtz aliquis in re-
ligione existens sciens patrē suum graui necessitate opprimi pos-
sit exire absqz licentia p̄lati sui vt subueniat patri. 3º vtz statº re-
ligiōis sit p̄fectior q̄ statº sacerdotū prochialiū z archidiaconoz

Articulus decimus quintus

De primo sic proceditur. Videtur q̄ religiosi qui nihil ha-
bent in proprio vel communi non possunt elemosinam facere
que eis proficiat. non eniz proficit elemosina facienti nisi debito
mō fiat. Sz tales religiosi nō p̄t elemosinam debito mō facere
debet eniz elemosina de proprio fieri s̄ illud 2º hob. 4. Si mul

Tertium

tum tibi fuerit abundanter tribue. Si autem modicum id ipsum libere impartire stude. **g^o** tales religiosi qui nihil suum habent nec in proprio nec in cōi non pnt elemosinam facere que eis proficiat. Sed si quā elemosinam de elemosinis sibi factis faciunt eis proficit a quibus elemosinam perceperūt. Sed cōtra. Inter alia opera elemosinarum largitio plurimum inuenitur esse fructuosa. Dicitur. n. Dan. 5. Peccata tua elemosinis redime. Si **g^o** religiosi elemosinas facere non possunt que eis proficiant videntur esse peioris conditionis q̄ alii etiam in spiritualibus bonis. **R^o** **o^o** q̄ religiosi quāuis proprium habere non possunt: possunt tñ aliquarū rex dispensationem habere siue de fructibus possessionum cōmuniū siue etiam de elemosinis particulariter eis collat. nec refert quantum ad propositum pertinet vtrum huiusmodi dispensationē habeant auctoritate sui ordinis v' auctoritate alicui⁹ superioris prelati. Dis **g^o** quibus dispensatio cōmissa est pnt merito elemosinam facere de bonis q̄ eorū dispensationi cōmittuntur s^o q̄ eis cōmittit. et hōi elemosina meritoria ē et eis qui minime ministerium exequuntur et illis quorū vsibus hōi res deputate noscuntur. Si **o** aliquis religiosus sit cui nō sit hōi rerū dispensatio commissa ei non licet elemosinam facere. Et per hoc patet responsio ad obiecta.

Articulus decimus tertius

D^o **z^o** sic proceditur. Videtur q̄ religiosus si videat patrem suum esse in necessitate etiam absq; prelati sui licentia possit claustrum exire ad subueniendum patri. Non enim pretermittendum est mandatum dei propter hominum traditiones. Unde dñs Math. 15. contra quosdam dicit. Irritus fecistis mandatum dei propter traditiones vestras. Sed ad subueniendum parentib⁹ homo astringitur per preceptum diuinum. Honora patrem tuum et matrem tuam. in quo quidem honore intelligitur necessario subuentio. ergo videtur q̄ non obstantibus religionis obseruantias que sunt hominū statuta debeat aliquis religiosus exire claustrum ad subueniendum parentibus secundum preceptum dei.